“Тъй се свърши една трагическа
комедия и еноритите преждевременно съградиха черквата си с
принуждение” (Славов 2008: 108).

Вдигнат е и последният храм, по чиито зидове и до днес личат
следи от гюлета, превърнали се в мъчителен спомен за събитията
по време на старозагорския бой на 19/31 юли 1877 г.